14.133/2021, decidem majorar o item 03 (óleo diesel S10) da cláusula primeira, na quantidade 2.500 

litros, conforme especificações e valores que seguem: 

Item Un Descrição Quantidade Valor unitário Valor total 

3 Lt Óleo Diesel S10 2.500 R$ 6,48 R$ 16.200,00 

PARÁGRAFO ÚNICO: O valor total do presente aditivo importa em R$ 16.200,00 

(dezesseis mil e duzentos reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA 

A despesa decorrente deste aditivo será suportada pelas seguintes dotações orçamentárias: 

07.04.2.751.3.3.90.30.01 (561) / 1.500.0000.0001 

CLÁUSULA TERCEIRA 

As demais cláusulas constantes do contrato original permanecem inalteradas.